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Velká jména českého triatlonu se sešla 
na startu Welzlova kvadriatlonu kombinu-
jícího běh, plavání, jízdu na kolečkových 
bruslích a horské kolo. V závodě startova-
li například Radim Grebik, Filip Václavík, 
Vojtěch Bednarský, David Jílek nebo Pav-
lína Poláčková. 

Závod byl zajímavým zpestřením pro 
milovníky výzev, sportu i samotné triat-
lonisty. Nejdříve museli závodníci běžet 3 
kilometry kolem Moravské Sázavy, poté 
se po prvotním osmělení skákalo do vod-
ní nádrže Nemilka, kde se plavalo přibliž-
ně 600 metrů. Následovala nejobávanější 
disciplína, a to necelých 11 kilometrů na 
kolečkových bruslích, a ještě závěrečných 
11 kilometrů na horském kole. Tuto ne-
všední kombinaci nejrychleji zvládl Voj-

těch Bednar-
ský, který zá-
vod dokončil 
za 1 hodinu a 
10 minut a vy-
bojoval v Zá-
březe už své 
páté vítězství 
v řadě. Dru-
hým v cíli byl 
Radim Gre-
bik a třetí Vác-
lav Bednarský. 
Zábřežský Da-
vid Jílek zá-
vod dokon-
čil celkově na 
čtvrtém místě. 
Nejrychlejší 
ženou byla už 
podruhé triat-

lonová reprezentantka Pavlína Poláčko-
vá. Mezi jedenácti štafetami zvítězil tým 
J. J. L. S. 

Welzlův kvadriatlon je také o poznává-
ní vlastní schopností. Organizátoři bodo-
vali přes nepřízeň počasí i u těch nejmen-
ších. Ještě před startem hlavního závodu 
poměřily své síly děti a s velkým ohla-
sem se setkal vložený závod rodičů s dět-
mi. „Ten bude mít v následujících roční-
cích rozhodně své místo. Celý program i 
průběh závodu běžel bez zásadních pro-
blémů a vždy se snažíme vše sestavit tak, 
aby si sportovní den užila celá rodina. Tou 
největší odměnou je pro nás spokojenost 
všech závodníků,“ okomentoval za orga-
nizátory Pavel Bruštík.  (red)

Kvadriatlonu opět vévodili
 Bednarský a Poláčková

Provozování vodovodů a kanalizací, 
které patří prostřednictvím společnosti 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 
(VHZ) městům a obcím v regionu okresu 
Šumperk, budou mít města a obce opět ve 
vlastních rukou. Na jednání valné hroma-
dy VHZ totiž jejich zástupci odsouhlasili 
nákup provozní společnosti. 

Po desetiletích, kdy se v roce 1994 bě-
hem privatizace oddělila vlastnická a pro-
vozní společnost, bude provozování vo-
dovodů a kanalizací pod jednou střechou. 
S končící smlouvou, která garantovala 
společnosti Šumperská provozní a vodo-
hospodářská společnost (ŠPVS) provozo-
vání vodovodů a kanalizací na dvacet let 
do konce roku 2020, totiž vypsala VHZ 
koncesní řízení. Jeho závěr, tedy odsou-
hlasení vítěze, bylo předmětem valné hro-
mady svolané na 27. července. Nakonec 
však k tomuto kroku nedošlo. Obce a měs-
ta, která jsou akcionáři společnosti, měla 
k rozhodnutí ještě jednu variantu. 

Při otevření obálek a posouzení pořadí 
nabídek bylo zřejmé, že stávající provozo-
vatel ŠPVS v něm neuspěl. Jen tak se dá 
vysvětlit, že jeho vlastník, společnost Suez 
Water CZ, nabídl prodej ŠPVS vlastníkovi 
infrastruktury, společnosti VHZ. Její akci-
onáři pak při hlasování odsouhlasili odkup 
ŠPVS, což současně znamenalo ukončení 
koncesního řízení a následné přímé zadání 
provozní společnosti.

„Jsem příznivcem toho, aby se provoz 
vrátil do rukou měst a obcí. Provozová-
ní zahraniční společností nepovažuji za 

šťastné. Síťová odvětví jsou strategické 
oblasti, a proto preferuji jejich provoz sa-
mosprávou, tedy vlastníkem infrastruktu-
ry. Ve zkratce řečeno – česká voda v čes-
kých rukou, respektive moravská voda v 
moravských rukou. Jsem si jist, že budeme 
umět provozovat vodohospodářské zaříze-
ní stejně dobře jako zahraniční vlastník. 
Navíc dříve odváděné zisky do zahraničí 
budou ve společnosti zůstávat a využijí se 
k modernizaci. Ta se dlouhodobě projeví 
v příznivější ceně vody pro naše občany,“ 
sdělil před několika lety starosta Zábře-
ha a dlouholetý člen představenstva spo-
lečnosti VHZ Šumperk František John. 
Podle něho se s touto variantou dlouhodo-
bě počítalo. „Vlastníka provozní společ-
nosti jsme ohledně jejího prodeje oslovili 
již před několika lety, tehdy měl ale šan-
ci pokračovat v koncesi. Bylo zřejmé, že 
změnit to může pořadí nabídek. Současně 
jsme měli promyšlený systém financování 
této investice, která se nesmí negativně do-
tknout cen vodného a stočného pro obča-
ny. Bude totiž splacena z dividendy, která 
by jinak končila nejen mimo systém, ale i 
v zahraničí.“

Cena společnosti ŠPVS činila 124 mi-
lionů Kč včetně provozního kapitálu ve 
výši 27,4 milionu Kč. Roční dividenda 
byla za poslední roky kolem 18 milionů 
Kč. V rámci přípravy valné hromady se 
uskutečnila řada schůzek se zástupci akci-
onářů, starosty měst a obcí. Ohledně od-
koupení provozní společnosti panovala 
mezi akcionáři shoda.  (red)

Obce a města budou vodovody  
a kanalizace provozovat samy

Letošní zábřežské Dny evropského dě-
dictví (EHD – European Heritage Days) 
nepřinesou jen tradiční otevření památek, 
ale připomenou také 350 let od úmrtí Jana 
Ámose Komenského. V pátek 4. září se 
v evangelickém sborovém domě na ulici 
U Vodárny v rámci slavnostního zahájení 
EHD uskuteční veřejné čtení citátů To nej-
lepší z Komenského. Ty odkazují k jeho 
Obecné poradě o nápravě věcí lidských 
a přednesou je zábřežské osobnosti. Jed-
notlivé pasáže doprovodí Smíšený pěvec-
ký sbor Carmen Zábřeh, který si pro tuto 
příležitost připravil písně z Komenského 
Amsterdamského kancionálu v úpravách 
novodobých skladatelů a také zhudebněné 
žalmy přebásněné v 17. století zábřežským 
rodákem Jiřím Strejcem. Blízkou vazbu na 

Zábřeh má i Jan Ámos Komenský, jehož 
první manželka Magdalena Vizovská se 
narodila v Domě Pod Podloubím, v němž 
se nyní nachází muzeum. 

Město se tímto veřejným čtením připo-
juje k celorepublikovému projektu Komen-
ský 2020 připomínajícímu tuto významnou 
českou osobnost a její dílo. Slavnostní za-
hájení začíná v 18 hodin, vstupné dobro-
volné. Následující víkend 12. a 13. září bu-
dou otevřeny zábřežské památky, bližší in-
formace o jejich otevíracích dobách jsou 
k dispozici na poslední straně zpravodaje. 

Součástí EHD bude opět městská hra 
pro děti i dospělé Po stopách kulturního dě-
dictví. V ní mohou zájemci procházet zá-
břežské památky a sbírat razítka, start a cíl 
je na hradě.  (red)

Dny evropského dědictví připomenou  
i Komenského

Další číslo zpravodaje vychází 9. září.

O tom, kdo získá Cenu cestovního ru-
chu Olomouckého kraje, rozhoduje veřej-
nost svým hlasováním už jen do 30. srp-
na. Jedná se o čtvrtý ročník soutěže, která 
má za cíl ocenit to nejlepší, co může Olo-
moucký kraj turistům nabídnout. Na webu 
www.cenykraje.cz lze podpořit nomino-
vané hned v pěti kategoriích. Letos se hla-
suje pro oblíbené zimní středisko, osob-
nost gastronomie, lázeňský balíček a eco 
friendly zařízení. Nechybí kategorie atrak-
tivních novinek. Jedním z finalistů této ka-
tegorie je i Cyklotrasa Ochutnej Moravu 
na kole, jejíž start a cíl je v Zábřeze. 

„Cyklotrasa vede krásnou venkovskou 
krajinou a k tomu nabízí zajímavé gur-
mánské zážitky. Ochutnat můžete jedineč-
né tvarůžky a originální pochoutky z nich, 
kvalitní domácí čokoládu, zmrzlinu, krav-
ské, kozí i ovčí sýry a mléčné výrobky, tra-
dičními postupy vyráběné paštiky, čatní, 
sirupy, uzené maso, voňavou levanduli a 
mnoho dalšího,“ uvedla k projektu Svaz-
ku obcí Mikroregionu Mohelnicko mluv-
čí zábřežské radnice Lucie Mahdalová. 
Slavnostní vyhlášení cen cestovního ru-
chu proběhne 24. září v Arcibiskupském 
paláci v Olomouci.  (red)

Cyklotrasa Ochutnej Moravu je v krajské anketě

Do soutěže o nejkrásnější předza-
hrádku, balkon a okna se ještě do kon-
ce srpna mohou hlásit nejenom obča-
né Zábřeha a místních částí, ale také 
všichni, kteří mají na území města pro-
vozovny, obchody, místa pro podnika-
telskou činnost nebo firemní areály. Je-
dinou podmínkou je viditelnost květi-

nové výsadby z veřejného prostranství.
Hodnocena bude květinová a další 

výzdoba v několika kategoriích: úprava 
předzahrádky rodinného domu, úprava 
předzahrádky bytového domu, nejkrás-
nější okna a květinová výzdoba balko-
nu, pergoly či terasy. 
 (Pokračování na straně 2)

Město potřetí ocení rozkvetlá okna či předzahrádky

točené pivo • alko/nealko nápoje • k tanci a poslechu zahraje DJ 
od 15:00 h vystoupí klaun Pepíno Prcek  

skákací hrad • zorbing • cukrová vata PRO DĚTI

5. 9. 2020 • od 14 hodin • hrište nemile

Zverinové hody
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V úterý 21. července zasahovali strážní-
ci ve Wolkerových sadech, kde si na lavič-
ce ustlal opilý muž a poblíž něj polonahá 
žena (na snímku). O týden později na ulici 
28. října pro změnu budila pohoršení opět 
opilá a pomočená žena se staženými kal-
hotami. Nic výjimečné (nejen) v ulicích 
Zábřeha. A jednoduchá cesta k nápravě 
problémů vázaných až příliš často na lidi 
bez domova, zdá se, neexistuje.

„Velmi často se setkáváme s kritikou, 
že nedokážeme vyřešit problémy spojené 
s bezdomovectvím. Za bezdomovce je vět-
šinou považovaný člověk na ulici, špina-
vý, zapáchající a opilý. Právě opilost bývá 
většinou důvodem, proč člověk, který se 
dostal na okraj společnosti, zde setrvává, 
místo aby se pokusil o návrat,“ vysvětlu-
je velitel Městské policie Zábřeh Václav 

Doubrava, pod-
le kterého je dů-
ležité pochopit, 
že přes všech-
ny problémy je 
bezdomovectví 
hlavně sociální 
problém, nikoli 
bezpečnostní. 

Snaha stráž-
níků nasměrovat 
lidi bez přístře-
ší do azylových 
domů, kde se jim 
dostane náležité 
pomoci, ale nará-
ží na již zmíněný 
alkohol. Někteří 
z nich jsou pra-

videlnými klienty záchytky, s čímž mají 
strážníci bohaté zkušenosti. 

„Vymahatelnost práva je u lidí bez do-
mova prakticky nulová. Samospráva může 
vytvářet nekonečné množství vyhlášek, 
ale uložené pokuty prostě nikdo nevymů-
že. Nemálo z bezdomovců má za rok přes 
deset záznamů, takže zcela jistě nedochází 
z naší strany k přehlížení problémů. Spíš 
si ale klademe otázku, kam s nimi,“ pokra-
čuje Václav Doubrava. 

Do doby nalezení efektivnějšího způ-
sobu řešení, a to zejména přijetím lepší a 
efektivnější legislativy s následnou mož-
ností vymahatelnosti práva, tak nezbý-
vá strážníkům a dalším zainteresovaným 
subjektům nic jiného než pokračovat dále 
v tomto nekonečném příběhu.  (red)

Bezdomovectví: jen těžce řešitelný problém

Zajistit finanční prostředky na léčbu 
vážně nemocného osmiletého Románka 
ze Zábřehu si dala za cíl skupina místních 
nadšenců. Ve spolupráci se Zábřežskou 
kulturní pozve v sobotu 5. září všechny, 
kteří mají chuť pomoct dobré věci a zá-
roveň chtějí něco udělat pro svoje zdraví, 
na rodinný charitativní Běh pro Románka.

„Románek nedávno podstoupil chemo-
terapii a jeho léčba bude pokračovat. Po-
kud tráví čas doma, zde musí být vše ste-
rilní, vydezinfikované a finančně náročné 
je i vzhledem k jeho nemoci stravování. 
A s tím vším by měla pomoci naše veřej-
ná sbírka,“ vysvětluje jedna z iniciátorek 
akce Petra Sommerová. Každý účastník 
běhu přispěje do veřejné sbírky úhradou 
startovného ve výši 100 Kč, v cíli jej pak 
čeká symbolické poděkování v podobě di-
plomu, perníkové medaile a placky s mo-

tivem běhu. Na odměnu se mohou těšit 
i děti, které ale startovné neplatí. Regist-
rovat se bude možné buď před kulturním 
domem od 13.30 do 14.45 nebo online na 
emailové adrese zabrehdetem@seznam.
cz, a to už od 24. srpna. Start nezávodní-
ho běhu s trasami dlouhými od půldruhé-
ho do pěti kilometrů je plánován v 15 ho-
din na hrázi rybníka Oborník.

„Zájemci se mohou běhu zúčastnit také 
virtuálně nebo do 5. září přispět libovol-
nou částkou na transparentní sbírkový 
účet 294211881/0300,“ doplnila Somme-
rová. Běh pro Románka bude součástí 
dětského dne před kulturním domem, po 
zdolání trasy si tak děti budou moci od-
počinout u hrané pohádky nebo se naopak 
vydovádět na řadě atrakcí. Více informa-
cí nabízí Facebooková stránka Zábřeh dě-
tem.  (red)

Zábřeh poběží pro Románka

V červenci strážníci zaznamenali 502 
události, zasahovali u čtyř krádeží v ob-
chodech, odchytili dva pobíhající psy a 
zasahovali u dvanácti podnapilých osob 
ležících na veřejných prostranstvích. 
Kromě toho řešili i následující případy:

• Hned první červencový den asistova-
li spolu s pracovníky EKO servisu u od-
chytu včelího roje na stromě na náměstí 
Osvobození, další takový případ se stej-
ným postupem si zopakovali o dvě hodi-
ny později v ulici V Háječku.

• Spolupráce s Policií ČR přinesla ovo-
ce 3. července, kdy hlídka na základě žá-
dosti provedla kontrolu autobusu MHD, 
v němž se měla nacházet osoba vyhý-
bající se nástupu trestu. Ta byla zadrže-
na a následně předána na Policii ČR. Ve 
středu 26. července pak na základě ohlá-
šení strážníci zamířili do Václavova, kde 
se pohybovaly čtyři neznámé děti. Vý-
jezd potvrdil, že se jedná o den hledané 
uprchlíky z dětského domova v Zábře-
ze, tři chlapci a dívka byli ve spolupráci 
s Policií ČR převezeni zpět do domova.

• Problémů s opilci měli strážníci opět 
dost. V pátek 14. července odtáhli z vo-
zovky na Žižkově ulici ležícího muže, 
který sice nemohl ani mluvit, ale přes-
to byl útočný. Vzhledem ke 2,64 promi-
le alkoholu nakonec putoval na záchyt-
ku. O dva dny později se v prodejně na 
ulici Kosmonautů předváděl další opilec, 
který obtěžoval svými vulgaritami zá-
kazníky i personál, tady stačil jen zásah 
strážníků a domluva. Čtvrt hodiny nato 
se hlídka vydala na Krumpach, kde se 
nacházel muž se zraněnou nohou a hla-
vou. Ten tvrdil, že jej vyhodila z okna 
bývalá přítelkyně. Ta strážníky ale upo-
zornila na psychické onemocnění muže, 
také přítomní svědci potvrdili, že se muž 
(opět posilněný alkoholem) snažil dostat 
do okna bytu po přistavené lavičce, při 
pádu se ale zranil a nakonec byl odvezen 
do nemocnice. 3,12 promile v krvi, pád 
na hlavu a převoz do nemocnice byly pří-
činami dalšího obdobného zásahu, k ně-
muž došlo 26. července na Valové.

• Strážníci ale pomáhali zachraňovat 
zdraví a životy i v jiných případech. 18. 
července zasahovali na Žižkově ulici, 
kde bylo z bytu slyšet hlasité sténání. Na 
zvonění nikdo nereagoval, proto otevřeli 
byt, v němž se nacházel muž, který sice 
nebyl schopný vstát, s hlídkou ale komu-
nikoval. Poté jej odvezla záchranka. Pře-
voz do nemocnice také čekal muže, který 
25. července upadl na náměstí Osvobo-
zení. Hlídka zjistila, že má zraněnou hla-
vu, není schopný komunikovat a nehýbe 
se, proto přivolala záchranku.  (red)

Z ČINNOSTI 
MĚSTSKÉ POLICIEOddělení sociálně-právní ochrany dětí 

městského úřadu ve spolupráci s Hníz-
dem, mateřským a rodinným centrem, 
připravilo na středu 9. září Den pěstoun-
ství. V době od 14 do 17 hodin se v pro-
storách Hnízda (Masarykovo náměstí 7) 
uskuteční videoprojekce k tématu pěs-
tounství, připraveno bude osobní setkání 
s pěstouny a možnost individuálních kon-
zultací, zajímavý pohled na toto téma na-
bídne výstava Jsem pěstoun.

Akce je součástí Týdne pěstounství po-
řádaného Olomouckým krajem 3. až 12. 
září. Jejím cílem je seznámit veřejnost 
s touto problematikou a více tak podpořit 
myšlenku pěstounství.  (red)

Den pěstounství

V hektickém koronavirovém období 
poněkud zapadl fakt, že se v květnu veřej-
nosti otevřela nová expozice zábřežského 
muzea. Tou se nejen rozšířily výstavní plo-
chy muzea o podkroví, ale po letech snah 
několika nadšenců konečně vznikl repre-
zentativní prostor přibližující život Jana 
Eskymo Welzla.

Dosavadní exponáty jsou rozšířené o 
řadu zajímavostí. Kromě diorámy polární 
krajiny zde příchozí najde několik artefak-
tů (nález mamutí stoličky a klů) z Novosi-
biřských ostrovů, které dovezla expedice 
České welzlologické a cestovatelské spo-
lečnosti v roce 2012. Ze stejné oblasti po-
chází také oblek ze sobí kůže, kteří si šili a 
používali Jakuti při pastvě sobů.

Život polárníka ze Zábřehu přibližu-
jí v muzeu i všechny filmové dokumen-
ty, které o něm byly natočeny (Svoboda 
pod bodem mrazu, Na konec světa, Jak se 
oprašuje velikán), a také jediný dochovaný 
filmový záznam s Janem Welzlem. 

Tím vším návštěvníky při prohlídce 
doprovází audiokomentář Welzla, kte-
rý namluvil zábřežský František Skála. 
„S Františkem Skálou jsem spolupraco-
val již na dokumentu pro Českou televi-
zi – Na konec světa, kde ztvárnil Welzlův 
hlas. V České televizi se jeho projev vel-
mi líbil jako plně profesionální. Proto když 
se připravoval audioprůvodce, bylo jasné, 
kdo že se opět ujme Welzlova hlasu a pro-
jevu,“ uvedl autor audioprůvodce, welzlo-
log Martin Strouhal.

Nechybí ani trocha recese v podobě 
Welzlova perpetua mobile, jehož výrobou 
proslul v Dawson City, zajímavým prv-
kem je také imitace vozíku a koně, kdy 
si návštěvník může udělat obrázek, jak 
skromně Welzl Sibiří putoval.  (red)

Nová Welzlova expozice 
nabízí i řadu unikátů

Od 27. do 31. července se uskutečnil v 
Zábřehu na kurtech městského stadionu 
další letní volejbalový kemp. O nástupce 
se zdejší volejbalisté snad nemusí obávat, 
kempu se zúčastnilo celkem 42 dětí. Ty 
vedlo pět trenérů, kteří se je snažili zdoko-
nalit v dovednostech, jež budou moci už 
brzy uplatnit pod sítí.  (red)

Volejbalový kemp 2020

V sobotu 1. srpna se ve slovenských 
Piešťanech bojovalo i o titul mistra ČR 
v dlouhém triatlonu. Závod byl zároveň 
zahajovacím závodem Czechman Tour 
(Český pohár v dlouhém triatlonu) a se-
šla se zde celá česká i slovenská špička na 
ironmanských vzdálenostech.

Na start se postavilo 237 mužů a žen, 
mezi nimi i zábřežský David Jílek. Kromě 
horkého počasí na závodníky čekalo 3,8 
km plavání v řece Váh, 180 km cyklistiky 
a nakonec maratonská část běhu.

V úvodním plavání Jílek nabral trochu 
ztrátu kvůli rozepnutému dresu, což se mu 
podařilo v prvním výběhu z vody vyřešit 
a dotáhnout se na čtyřčlennou skupinku, 
se kterou doplaval celou plaveckou část. 

Cyklistická část se nesla ve znamení 
horka, větru a roviny, která Davidovi moc 
nesedí, nakonec ji ale zvládl za 4 hodiny a 
44 minut s průměrem 38,5 km/hod.

Prvních 30 km maratonového běhu se 
v úmorném vedru držel po boku triatlono-
vé legendy Petra Vavrouška ve snaze udr-
žet 2. místo v rámci mistrovství ČR. Kvůli 
křečím ale musel několikrát zastavit, boj o 
2. místo tak nakonec přehodnotil na pohlí-
dání si bronzové příčky. Přes kratší zasta-
vení v penalty boxu za špatně odhozený 
bidon v cyklistice nakonec dosáhl v souč-
tu na osobní rekord na dlouhých tratích s 
časem 8 hodin 46 minut, což mu vyneslo v 
celkovém pořadí páté, v rámci mistrovství 
ČR pak třetí místo.  (red)

David Jílek bronzový na Mistrovství ČR 
v dlouhém triatlonu 2020

(Dokončení ze strany 1)
Přihlášku může podat i osoba, která o 

prostor nepečuje, ale zná jméno dotyč-
ného vlastníka nebo pečovatele zkrášle-
ného prostoru a získá jeho souhlas. 

„Soutěž pro milovníky květin a nad-
šené zahrádkáře vstupuje do třetího 
ročníku. Květinovou úpravou svých ne-
movitostí se občané podílejí na atrak-
tivním vzhledu města, cílem motivační 
soutěže je mimo jiné zdůraznit, že jsou 
tyto aktivity pro veřejnost přínosné,“ 
uvedl starosta města František John.

Soutěžní fotografie se jménem a ad-
resou lze posílat na e-mail zabrehkve-
te@muzabreh.cz (velikost fotografií 
nesmí přesáhnout 10 MB) nebo poštou 
na adresu Městský úřad Zábřeh, Masa-
rykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, a to 
do 31. srpna. Vyhlášení výsledků pro-
běhne následně v září.  (red)

Město potřetí ocení 
okna či předzahrádky
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EVT Stavby s.r.o., V Zahrádkách 2155/3, Svitavy
e-mail: ekonom2@evt.cz, 

tel.: +420 777 125 507, www.evt.cz

Přijmeme nové zaměstnance 
pro stavební výrobu

+Benefity: nadstandardní plat, příplatky,
25 dní dovolené, doprava na pracoviště,
služební automobil

• STAVBYVEDOUCÍ
základní plat do 41.000 Kč / měsíc

• ŘIDIČ SKUPINY C
základní sazba do 185 Kč / hod.

• STROJNÍK STAV. STROJŮ
základní sazba do 185 Kč / hod.

• MONTÉR VODOVODŮ 
A KANALIZACÍ
základní sazba do 185 Kč / hod.

Inzerce EVT_Svitavy_vyska 107x150mm_sep.indd   1 07.08.2020   10:47:20
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NABÍRÁ

DO VÝROBY
 OPERÁTOR MONTÁŽE

NÁBOR PROBÍHÁ PŘES TYTO AGENTURY:

HELLA AUTOTECHNIK NOVA, S.R.O., DRUŽSTEVNÍ 338/16, MOHELNICE, 789 85

24 000 KČ

ADECCO: DRECHSLEROVÁ HANA
TEL.: 727 850 425, E-MAIL: HANA.DRECHSLEROVA@ADECCO.COM

HELLA V MOHELNICI

 NA POZICI:

3SMĚNNÝ PROVOZ

PRŮM. MĚS. MZDA

MONTIX: DAMAJKOVÁ KRISTÝNA
TEL.: 773 161 856, E-MAIL: KRISTYNA.DAMAJKOVA@MONTIX.CZ

WORK SERVICE: ŠÍPKOVÁ MIROSLAVA 
TEL.: 601 311 212, E-MAIL: MIROSLAVA.SIPKOVA@WORKSERVICE.CZ

MANUVIA: PÁRKÁNYI DANIEL 
TEL.: 775 887 093, E-MAIL: DANIEL.PARKANYI@MANUVIA.COM

O.K. SOLUTION: MATOUŠKOVÁ DAGMAR  
TEL.: 734 166 963, E-MAIL: DAGMAR.MATOUSKOVA@OKSOLUTION.CZ

10 000 KČ
NÁBOR. PŘÍSPĚVEK

PRO NOVÁČKA
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První ostré spuštění rampy závodů 
Moravské ligy BMX v Zábřeze bylo plá-
nováno na sobotu 11. července hodinu po 
poledni. Nahecovaný tým organizátorů si 
v lomu na Skaličce v pátek odpoledne 
užíval slunečného počasí při trénincích, 
stále ale nahlížel do mobilů na neuvěři-
telnou předpověď počasí. Tentokrát se 
bohužel meteorologové nemýlili. V pá-
tek večer se z nebe snesly proudy vody, 
které zkrápěly trať i celou sobotu. Orga-
nizátoři tedy přesunuli sobotní závod na 
neděli, kdy se tak jely závody dva. 

Domácí prostře-
dí bikerům z Utopia 
Bikes svědčilo, prak-
ticky nebylo katego-
rie, v níž by nestáli 
na stupních vítězů, a 
po zásluze se tak sta-
li nejúspěšnějším tý-
mem. Ocenění se do-
stalo ale také organi-
zátorům v podobě bo-
haté účasti závodníků 
i diváků, kteří v ne-
děli do lomu dorazili, 
aby zábřežským bor-
cům vytvořili skuteč-
ně domácí atmosféru.

Umístění členů Utopia Bikes (sobota – 
neděle): Kategorie Příchozí 2 Štěpán Ši-
mek 1 – 1, Příchozí 3 Martin Švéda 2 – 3, 
B7 Karel Trojek 2 – 2, B8 Matyáš Krč-
mář 5 – 3, B12 Vojtěch Šichor 2 – 14, 
B14 Martin Huf 3 – 2, B15 Matěj Šou-
pal 1 – 1, Cruiser 30+ Tomáš Dostál 1 – 2.

Po Zábřeze se závody Moravské ligy 
přesunuly do Uničova, odkud dovezl Ra-
domír Huf stříbro a bronz, Tomáš Dostál 
stříbro a Matěj Šoupal bronz, stejně jako 
Martin Huf.  (red)

Utopia Bikes doma dominovali

Festival Léto u zámku pokračoval po 
dvou letních kinech hudebními vystou-
peními. Ve čtvrtek 23. července rozdu-
něly náměstí hity populární skupiny Lu-
cie a Davida Kollera v podání její olo-
moucké revival kapely Parní Lucie, kte-
rá přidala i songy Jasné Páky nebo Ko-
llerbandu. A také dokázala zábřežské 
obecenstvo pořádně rozparádit, takže 
netrvalo dlouho a z části posluchačů se 
stali tanečníci.

O týden později se v areálu před zám-
kem představily hned dvě kapely. Vy-
stoupení zahájila The Kredenc z Hlin-

ska, revival americké skupiny Creeden-
ce Clearwater Revival působící na pře-
lomu 60. a 70. let minulého století. Rock 
s výraznými jižanskými, bluesovými a 
country prvky početné diváky příjem-
ně naladil, poté se na pódium vyhoupl 
domácí Atom s pořádnou náloží chytla-

vých světových i českých hitů.
První srpnový čtvrtek patřil v „kině 

pod hvězdami“ komedii 3Bobule, Po-
kračování úspěšného snímku, příjemné 
počasí i občerstvení přilákaly před zá-
mek opravdu velkou návštěvu několika 
stovek diváků.  (red)

Náměstím zněly české i světové hity

Příjemné překvapení připravil pro dr-
žitele slevových karet hudebního cyklu 
Bravo kulturní dům. Platnost karet byla 
totiž prodloužena až do konce roku. 
„Vzhledem k tomu, že v důsledku epi-
demie koronaviru se některé plánované 
koncerty neuskutečnily, rozhodli jsme se 
platnost slevových karet prodloužit až 
do konce roku 2020. Na podzim plánu-
jeme uspořádat čtyři koncerty, takže po-
řídit si kartu se vyplatí i nyní,“ upozor-
nil Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

Nabídka koncertů Bravo je pro pod-
zimní měsíce mimořádně zajímavá. Již 
nyní lze zakoupit vstupenky na gala-
koncert stálé členky operního souboru 
Národního divadla v Praze, sopranistky 
Kateřiny Kněžíkové Plachetkové, který 
se uskuteční 13. září v kostele sv. Bar-
bory. Koncem října cyklus Bravo na-

bídne koncert mezinárodního kytarové-
ho dua Vladislav Bláha a Tatsiana Dro-
bysh a 28. listopadu adventní koncert 
světoznámého souboru Schola Gregori-
ana Pragensis ve farním kostele sv. Bar-
toloměje. Cyklus podzimních koncer-
tů klasické hudby zakončí 13. prosince 
vystoupení přední české a světové har-
fenistky Kateřiny Englichové v kostele 
sv. Barbory.

Slevové karty Bravo platné až do 
konce roku lze zakoupit v pokladně kul-
turního domu. Cena jedné karty činí 100 
korun, karta pro dvě osoby se prodává 
za příznivých 150 Kč. „Držitelé abo-
nentek budou moci využívat slevu na 
vstupném ve výši 30 až 50 korun a navíc 
jim budou pravidelně zasílány pozvánky 
na jednotlivé koncerty,“ připomněl vý-
hody slevové karty David.  (red)

Slevové karty Bravo budou platit až do konce roku

Oblíbená kutnohorská skupi-
na Rybičky 48 vystoupí v zábřež-
ském kulturáku v sobotu 12. září. 
„Kapela měla být headlinerem le-
tošního Flám festu, který jsme však 
s nástupem koronakrize museli zru-
šit. „Rybičky“ přesto v Zábřehu vy-
stoupí, a to v rámci turné Letní par-
ket. Věříme, že tím potěšíme spous-
tu fanoušků a hlavně fanynek snad 
všech věkových kategorií,“ uvedl 
produkční Zábřežské kulturní Vra-
tislav Jarmar. V roli předkapely se 
představí mnoha koncerty prověře-
ná zlínská skupina Street69, kterou 
charakterizuje především nenucená 
konverzace s publikem. Rybičky 48 
v Zábřehu zahrají všechny osvěd-
čené kousky, chybět nebudou ani 
ty největší pecky jako Emily, Tohle 
je rock'n'roll vy buzny nebo Karolí-
na. Vstupenky za předprodejní cenu 
350 Kč lze pořídit online na kultu-
rak.info a ticketstream.cz nebo na 
prodejních místech Zábřežské kul-
turní. V den koncertu vstupné pod-
raží o stokorunu.  (red)

Kulturák chystá mejdan 
s kapelou Rybičky 48

První divadelní kus připravený Zá-
břežskou kulturní na úvod podzimní 
sezony bude mít vskutku noblesní he-
recké obsazení. Hra O lásce nabídne 
v pátek 4. září nejen strhující manžel-
ský duel, ale také excelentní výkony 
v podání elitních českých herců – Kar-
la Rodena a Jany Krausové. „Fran-
couzská konverzační komedie sleduje 
s lehce drastickým humorem pár střed-
ního věku, který ve svém přepychovém 
bytě probírá nejrůznější traumata své-
ho dlouholetého manželského vztahu 
ve snaze opět najít lásku a partnerské 
souznění,“ představil titul produkční 
Vratislav Jarmar. Představení s tradič-
ním začátkem v 19 hodin je součástí di-
vadelního předplatného skupiny ČEZ. 
Poslední volné vstupenky lze zakoupit 
online na www.kulturak.info nebo v in-
focentru.  (red)

Herecký koncert Karla 
Rodena a Jany Krausové

Koncert mimořádné kvality při-
pravil kulturní dům na úvod podzim-
ní sezony cyklu Bravo. Vystoupí na 
něm sopranistka Kateřina Kněžíko-
vá, která je jednou z našich nejvýraz-
nějších osobností operního i koncert-
ního světa. 

„Kateřina Kněžíková je držitel-
kou Ceny Thálie 2019 za mimořád-
ný jevištní výkon v inscenaci Julietta 
aneb Snář Bohuslava Martinů. Od 
roku 2006 je členkou souboru Opery 
Národního divadla, kde v současné 
době vystupuje například v inscena-
cích Jakobín, Romeo a Julie, Kouzel-
ná flétna nebo Figarova svatba. Její 
angažmá však zahrnují i celou řadu 
významných mimopražských diva-
del a zahraničních scén. Barvu její-
ho hlasu můžeme slyšet také v nové 
nahrávce oficiální verze české národ-
ní hymny, o druhou vokální verzi se 
postaral slavný český basbarytonista 
a manžel Kateřiny Kněžíkové, Adam 
Plachetka,“ představil přední českou 
pěvkyni dramaturg cyklu Bravo Mar-
tin Hroch. Ten také v Zábřehu dopro-
vodí Kateřinu Kněžíkovou hrou na 
cembalo.

Koncert obou umělců se uskuteční 
v neděli 13. září od 16 hodin v koste-
le sv. Barbory. Vstupné činí v před-
prodeji příznivých 150 Kč, v den 
koncertu 200 Kč, držitelé karty Bra-
vo mají slevu padesát korun, děti za-
platí za vstup padesátikorunu.  (red)

V Zábřehu vystoupí 
přední česká pěvkyně

Posledním závodem seriálu soutěží 
hasičských družstev vyvrcholí v nedě-
li 6. září na dopravním hřišti v Ráječku 
Velká cena v požárním sportu. Soutěž 
pořádaná za podpory Olomouckého kra-
je a města Zábřeh Sborem dobrovolných 
hasičů v Ráječku bude zahájena v 10 
hodin slavnostním nástupem. Pořadate-
lé očekávají účast bezmála čtyř desítek 
soutěžních kolektivů. Vyvrcholení sou-
těže a vyhlášení výsledků se předpoklá-
dá kolem 15. hodiny.  (red)

Velká cena v požárním 
sportu vyvrcholí 

v Ráječku

Celkem dvacet kurzů obsahuje na-
bídka Zábřežské kulturní určená pro zá-
jemce o aktivní trávení volného času. 
Pro období školního roku 2020/2021 
tradičně převažuje nabídka kurzů po-
hybových, z kurzů jazykových je nabí-
zena výuka angličtiny a němčiny, v na-
bídce opětovně figuruje oblíbený foto-
kurz. Přihlášky se přijímají také do ta-
nečních pro dospělé, které proběhnou v 
šesti dvouhodinových lekcích, nebo do 
tří pohybových kurzů pro děti a mládež 
ve věku od 4 do 15 let. Kompletní pře-
hled nabízí webová stránka www.kul-
turak.info, kde lze také online vyplnit a 
odeslat přihlášku. Informace zájemcům 
podá Dagmar Ziková na kontaktech 583 
415 400, 725 046 589 nebo zikova@kul-
turak.info.  (red)

Kulturák nabízí 
dvě desítky kurzů

Ve středu 1. července se veřejnos-
ti otevřelo nové dopravní hřiště u ZŠ a 
DDM Krasohled. Areál bohatě vyba-
vený dopravními prvky je za příznivé-
ho počasí otevřen od pondělí do soboty 
vždy od 15 do 18 hodin.

Na čtvrtek 10. září pak město ve spo-

lupráci s vedením školy připravilo Den 
s BESIPem, zážitkovou akci pro celou 
rodinu. Zábavně naučná akce o bezpeč-
nosti silničního provozu nabídne od 16 
do 19 hodin bohatý program pro děti i 
rodiče, zajímavé soutěže i odměny.  
 (red)

Nové hřiště zve na Den s BESIPem

Spolu s dětmi oslaví 20. výročí zalo-
žení taneční skupiny Dance Club Juni-
ors její současní i bývalí členové, v so-
botu 5. září je totiž pozvou na Dětský 
den s princeznou Dancejínou, který se 
uskuteční od 14 hodin před kulturním 
domem.

Děti se mohou těšit na skákací hrady, 
skluzavku nebo trampolíny a od 16 ho-
din také na pohádku o princezně v po-
dání populárního Divadélka S Radostí. 
„Po celé odpoledne budou pro děti při-
praveny tvůrčí dílny, kde si budou moci 
vyrobit originální šperk, obrázek z bar-
vené mouky, záložku do knihy nebo de-
korativní zápich. Pokud si donesou 
vlastní tričko, mohou si na něho vyfou-
kat originální obrázek,“ zve na akci za 
pořádající Tábory NoMa Marie Novot-
ná. Kostýmy princů a princezen jsou ví-
tány, chybět nebude jejich společný ta-
nec nebo stanoviště, na kterém budou 
princové bojovat se zlým drakem a za-
chraňovat princeznu.

Součástí dětského dne, pořádaného za 
podpory města Zábřeh, bude také chari-
tativní běh, který výtěžkem ze startov-
ného pomůže vážně nemocnému osmi-
letému Románkovi (více v samostatném 
článku na straně 2).   (red)

Dětský den 
s princeznou 
Dancejínou

Na hodovou neděli 23. srpna připra-
vila římskokatolická farnost na zahra-
dě za Katolickým domem Farní den. Od 
15 hodin bude připravený bohatý pro-
gram pro všechny – příjemné posezení 
při hudbě cimbálovky, divadélko či hry 
a soutěže pro děti i dospělé se zajímavý-
mi cenami. 

Občerstvení bude tradičně zajištěno 
stejně jako možnost opečení buřtů, ví-
tány jsou i ukázky domácích moučníků. 
Vstupné dobrovolné.  (red)

Farní den za Kaťákem



VOSTO5: PÉRÁK
Drama, komedie, akční, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 95 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

SK SULKO  ZÁBŘEH  – TJ TATRAN LITOVEL Městský stadion Zábřeh, 16:30

CASTING NA LÁSKU
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 83 min.  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

TENET
Akční, drama, sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky, 2020, 150 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 – 15:00

17. OBLASTNÍ SRAZ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH TURISTŮ 
OLOMOUCKÉHO KRAJE (4. – 6. 9.)
Bližší informace dle propozic. Vedoucí p. Kajnar, 605 512 188.

O LÁSCE
Strhující manželský duel v podání dvou excelentních herců: Jany Krausové a Karla Rodena. Představení je 
součástí divadelního předplatného skupiny ČEZ.   Kulturní dům, velký sál, 19:00, 400 a 440 Kč

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 2020
TO NEJLEPŠÍ Z KOMENSKÉHO – SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
Veřejné čtení citátů J. A. Komenského v podání zábřežských osobností doprovodí Smíšený pěvecký sbor 
Carmen Zábřeh.   Evangelický sborový dům, ulice U Vodárny, 18:00, vstupné dobrovolné                                                                        

MEMORIÁL PETRA FABIÁNA – XII. ROČNÍK
Nohejbalový turnaj trojic. Občerstvení zajištěno.                                        Městský stadion Zábřeh, 9:00

BĚH PRO ROMÁNKA
Rodinný nezávodní charitativní běh pro vážně nemocného osmiletého chlapce, trasy 1,5 – 5 km, startovné 
100 Kč (děti zdarma), odměna pro všechny účastníky. Koná se pod záštitou starosty města Františka Johna.
 Registrace 13:30 – 14:45 před kulturním domem, start v 15:00 na hrázi rybníka Oborník

DĚTSKÝ DEN S PRINCEZNOU DANCEJÍNOU
Atrakce a aktivity pro děti, tvůrčí dílny, pohádka Divadélka S Radostí, občerstvení.
  Před kulturním domem, 14:00 – 18:00, vstup volný

VELKÁ CENA SHČMS V POŽÁRNÍM SPORTU   Dopravní hřiště Ráječek, 10:00

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA: AŤ ŽIJÍ POHÁDKY
Představení pro děti. Kulturní dům, velký sál, 15:00, 190 Kč

ZÁHADY VELIKONOČNÍHO OSTROVA
Beseda s Jitkou Václavíkovou.                                                                           Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 – 15:00

SWAP ZÁBŘEH: NEKUPUJ – VYMĚŃUJ
Nevyužívané oblečení, obuv a doplňky přineste v den akce na místo konání. Zbylé věci lze věnovat do 
Azylového domu pro muže a ženy.                                     Galerie kina Retro, 15:30 – 19:00, 50 Kč, děti zdarma

DEN S BESIPEM NA NOVÉM DOPRAVNÍM HŘIŠTI
Bohatý program.  Dopravní hřiště v areálu ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, 16:00 – 19:00

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 2020
Hrad a zámek Zábřeh, kostel sv. Bartoloměje a farní muzeum ve věži, kostel sv. Barbory, kostel Církve 
československé husitské a zámek Skalička                                 Otevřeno v sobotu 10:00 – 12:00 a 14:00 – 16:00
Dům Pod Podloubím – muzeum Zábřeh                       Otevřeno v sobotu a v neděli 9:00 – 12:00 a 12:30 – 17:00

Mariánský sloup a kašna na Masarykově náměstí, Šubrtova kaplička, železniční skanzen Volně přístupné

PO STOPÁCH KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Procházejte zábřežské památky a sbírejte razítka. Start i cíl městské hry na zábřežském hradě.

RYBIČKY 48
Velkolepá pódiová show jedné z nejžádanějších kapel u nás. Prodej vstupenek on line na kulturak.info a 
ticketstream.cz.      Kulturní dům, velký sál, open 19:00, start 20:00, předprodej 350 Kč, v den akce 450 Kč

KATEŘINA KNĚŽÍKOVÁ – SOPRÁN, MARTIN HROCH – CEMBALO
Galakoncert sólistky Opery Národního divadla v Praze v doprovodu vynikajícího cembalisty.
Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 150 Kč (Bravo 100 Kč), v den akce 200 Kč (Bravo 150 Kč), děti 50 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY
Prodej regionálních produktů. Náměstí Osvobození, před prodejnou Elektro Kalous, 8:00 – 16:00

LÉTO U ZÁMKU/KINO POD HVĚZDAMI: VLASTNÍCI
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, Česko 2019, 97 min. V případě nepříznivého počasí se představení 
přesune do KINA RETRO. Občerstvení zajištěno.
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00 (promítání po setmění), 100 Kč

VZHŮRU ZA SNY
Rodinný, animovaný, bez omezení, dabing, bez omezení, Dánsko 2020, 81 min.  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

CASTING NA LÁSKU
Komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 83 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: DOLNÍ KOUNICE, PÁLAVA, 
KLENTNICE, DĚVÍN, PAVLOV
Autobusový zájezd. Vedoucí p. Hedrichová, 732 552 732. Zastávka Poliklinika, 6:30, návrat 20:00

TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ
Animovaný, dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2020, 91 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŠARLATÁN
Životopisný, drama, nevhodné do 12 let, české znění, 2020, 100 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZÁBŘEŽSKÉ HODY                         Mše svaté v kostele sv. Bartoloměje, 7:00, 8:30 a 18:00

FARNÍ DEN
Hry a soutěže, divadélko pro děti, občerstvení i cimbálovka. Zahrada za Katolickým domem, 15:00

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ MALÉ PANDY
Animovaný, dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, 2019, 90 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ŠARLATÁN
Životopisný, drama, nevhodné do 12 let, české znění, 2020, 100 min.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ
Animovaný, dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2020, 91 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

FAMU V KINĚ 01
Osm krátkých filmů talentovaných tvůrců a jejich rozmanitých přístupů: Ahój (1 min.), Dcera (15 min.), 
Schovka (7 min.), Mezery (8 min.), Kdo se se mnou zatočí (7 min.), Podle Sylvie (12 min.), Sh*t Happens  
(13 min.), Měj se ráda (1 min.).                                                                                Kino Retro, 20:00, 80 Kč

LÉTO U ZÁMKU: ZZ TOP CZECH REVIVAL BAND
Největší hity texaské legendy, vystoupení litovelského revivalu ve stylových kostýmech. Občerstvení 
zajištěno.  Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

UKONČENÍ LÉTA SE ZAKAFY
Levandulové speciality: dezerty, pivo, víno, drinky, regionální dobroty. Levandulová kavárna, 16:00

ENDURANCE ZÁBŘEH 2020                   Stáj Kyselý, Lesnická 4, klusové přehlídky 12:00

TROLLOVÉ: SVĚTOVÉ TURNÉ
Animovaný, dobrodružný, rodinný,  bez omezení, dabing, USA 2020, 91 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

HAVEL
Drama, životopisný, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2020, 100 min.     Kino Retro, 20:00, 120 Kč

RUDOLTICE V ČECHÁCH – SKUHROV – ČESKÁ TŘEBOVÁ
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.                                                                        Odjezd ČD, 7:17

ENDURANCE 2020                       Start 7:00

PONY VÝSTAVA A III. KOLO MORAVSKÉHO SHOW PONY ŠAMPIONÁTU
Výstava shetland pony. Bližší informace na www.stajkysely.webnode.cz.  Stáj Kyselý, Lesnická 4, 9:00

ROTORAMA LEAGUE 2020 (29. – 30. 8.)  
Ligový závod dronů. Sobota/kvalifikace 13:00 – 17:00, neděle/kvalifikace 10:00 – 13:00, eliminace 14:00 – 
16:00. Určeno pro veřejnost. Občerstvení zajištěno. Více na acc.rotorama.cz.  Motokrosová trať Zábřeh                                                                                                     

19. MORAVSKÝ BIKEMARATON  
Tratě: 30, 50 a 80 km. Bližší informace na www.cyklomorava.cz.                                Sokolovna Leština 

ŠARLATÁN
Životopisný, drama, nevhodné do 12 let, české znění, 2020, 100 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

 KALENDÁŘ AKCÍ strana 6 Zábřeh 15/2020

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, čtrnáctideník. Adresa redakce: Zábřežská kulturní, s. r. o., ČSA 1, 789 01 Zábřeh. Vydavatel: Město 
Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Místo vydávání: Město Zábřeh. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo 12891. Šéfredaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 
731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ic.zabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování 
a tisk: Trifox Šumperk. Náklad 6.400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 2. září, číslo 16 vyjde 9. září 2020.

Čtvrtek 20. srpna

Pátek 21. srpna

Sobota 22. srpna

Neděle 23. srpna

Čtvrtek 3. září

Neděle 30. srpna

Sobota 5. září

Neděle 6. září

Dne 14. srpna 2020 oslavila 85. narozeniny  
naše maminka, 

paní Emílie Machová  
(rozená Matějčková).

Hodně zdraví, štěstí a lásky přejí
 dcera a syn s rodinami.

Dne 8. srpna 2020 oslavili manželé 

Anna a Václav Kupkovi 
50 let společného života.

Do dalších společných let přeje 
hodně zdraví a lásky dcera Slavča s rodinou. 

Čas na nikoho nepočká.
Važ si každé chvíle, kterou v životě máš,

protože opravdu každý moment je výjimečný.
A nikdy nevíš, který den je ten poslední.

Dne 24. srpna 2020 vzpomeneme  
2. výročí tragického úmrtí

pana  Jiřího Rýznara.
S láskou vzpomínají bratr Pepa s rodinou  

a kamarádi z Nemile.

Čtvrtek 27. srpna

Levandulová
kavárna

SK SULKO 
Zábřeh

KČT O ZdP
Zábřeh

Nohejbalový
klub Zábřeh

SDH 
Ráječek

Úterý 8. září

Sobota 29. srpna

Pátek 28. srpna

Stáj
Kyselý

Stáj
Kyselý

Pátek 4. září

EHD

Čtvrtek 10. září

EKO servis
Zábřeh

Sobota 12. září

EHD

Motocross
race

Cykloklub
Morava

Neděle 13. září


